
2. NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ – 5. LEDNA   2025                 Č.1 
Žalmová odpověď: Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi. 
 

neděle 5. ledna  
 

2. NEDĚLE PO 

NAROZENÍ PÁNĚ 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  17:00 

mše svatá  

mše svatá 

za živé a + farníky 

mše svatá  

mše svatá  

pondělí  6. ledna 
SLAVNOST ZJEVENÍ 

PÁNĚ 

Klášter  7:30 

Újezd u Un. 18:00 

Šternberk F 18:00 

mše svatá 

mše svatá /od 17:30 adorace a svátost smíření/ 

za + rodiče Pročkovy a jejich děti s rodinami 

úterý 7. ledna 
Sv. Rajmunda 

z Peňafortu, kněze 

Klášter 7:30 mše svatá 

středa 8. ledna 

 Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + Jaroslava Zajíčka a za živou a + rodinu 

Zajíčkovu a Mrňkovu 

čtvrtek 9. ledna 

Klášter  7:30 

Psych. léčebna 15:00 

NST  16 – 17:30  

mše svatá 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti a svátost smíření 

pátek 10. ledna 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold  18:00 

 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života dcery Hedviky 

s prosbou o B. požehnání a za duše v očistci  

sobota 11. ledna Klášter 18:00 mše svatá 

neděle 12. ledna  
 

SVÁTEK  

KŘTU PÁNĚ 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  17:00 

mše svatá  

mše svatá 

za + rodiče Josefa a Annu Krupovy 

mše svatá  

mše svatá  

 

V pondělí 6. ledna 2025 je Slavnost Zjevení Páně - sv. Tří králů. Přineste si 

k požehnání vodu do svých domovů (v Mladějovicích a na Jívové se bude voda žehnat 

příští neděli 12.1., v Horní Loděnici v pátek 10.1.). Dále se žehná zlato, kadidlo a křída. 

Je to doporučený zasvěcený svátek, což znamená, že každý katolický křesťan, 

nebrání-li mu vážný důvod, by měl být účasten mše svaté. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

LEDEN 2025: za opětné sjednocení křesťanů pod jednou viditelnou hlavou Petrova                          

nástupce dle Kristova ustanovení 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

POZVÁNKA NA FARNÍ KAFE  Po dnešní mši svaté ve Šternberku jsou všichni farníci 

zváni na setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT  V neděli 5. ledna v 16:00 se ve farním kostele Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku koná Tříkrálový koncert, při němž vystoupí Kobylský kvartet + 

hudebníci, ženský sbor Levandula z Čejkovic a herec Vladimír Doskočil ze Slováckého 

divadla v Uherském Hradišti. Vstupné dobrovolné. 

VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT V neděli 5. ledna v 17:00 se v klášterní kapli sester 

kapucínek koná koncert komorního chrámového sboru Chorus Mittitur. Vstupné dobrovolné. 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA Všechny ministranty zvu na schůzku, která bude ve 

čtvrtek 9. ledna od 16:00.  

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  Naše nemocné ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne 

v pátek 10. ledna. 

POZVÁNKA NA FARNÍ PLES A DĚTSKÝ KARNEVALVE ŠTERNBERKU  

Všechny Vás srdečně zveme na farní ples, který se uskuteční v sobotu 18. ledna 2025 ve 

farních sálech. Začátek plesu je v 19:30. Součástí společenského programu bude též 

tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete je přinášet na faru). 

Dětský karneval bude v neděli 19. ledna od 14:30 rovněž ve farních sálech. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 Tříkrálová sbírka 2025 proběhne od 1. do 14. 1. 

2025 tradiční koledou. Hlavní koledovaní bude 11.1.2025. Každý dobrovolník "král nebo 

vedoucí skupinky" je u nás vítán. Pokud máte zájem, kontaktujete nás na mobilu 734 390 

734 nebo na e-mail: katerina.soldanova@sternberk.charita.cz. 

HROMNIČNÍ POUŤ MATEK Letošní Hromniční pouť matek se koná v sobotu 1. února 

2025 ve farním kostele Zvěstování Panny Marie ve Šternberku. Program pouti začne 

modlitbou růžence v 9:30 hodin. V 10:00 hodin bude mše sv. s obětováním svíce matek, 

kterou bude celebrovat P. Mariusz Sierpniak, duchovní otec hnutí Modliteb matek. 

Zakončení pouti plánujeme na 13:30. Tak jako každý rok přinesou matky obětní svíci. Na 

stolečku, jak v kostelíčku, tak ve farním kostele, bude umístěna krabička, do které mohou 

matky přispívat svým darem na zaplacení této svíce 

FARNÍ BRIGÁDA Prosím ochotné muže o pomoc při farní brigádě v sobotu 18. ledna od 

8:00 do 12:00 hod. Budeme vyvážet železný odpad z farních sklepů do sběrných surovin. 

Brigáda bude ukončena společným obědem. Ještě jednou prosím ochotné ženy uvařit v tomto 

roce mužům na brigádu polévku. Prozatím se mi přihlásila jedna žena. Děkuji. 

POZVÁNKA K MODLITBĚ PRO MUŽE A OTCE Chlapi, ke společné modlitbě se 

setkáme v úterý 14. ledna v 18:30 na faře.  

VYÚČTOVÁNÍ PRODEJE NÁSTĚNNÝCH KALENDÁŘŮ Celkem bylo objednáno a 

prodáno 62 kalendářů (stejně jako loni). Náklady na tisk byly 118,50 Kč/ks. Grafická úprava 

a návrh kalendáře 700,- Kč. Zisk z 1 ks výtisku byl 120,21 Kč. Z uvedeného vyplývá celkový 

výtěžek na opravy ve výši 7 453,- Kč (tj. o 254,- Kč méně než v loňském roce). Děkuji všem 
za jejich fotografické příspěvky a vzpomeňte si na svých cestách na hezké snímky i pro další 

farní kalendář. J. Šindler 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Texty na slavnost Zjevení Páně (6.1.): 1.čt. Iz 60,1-6* 2.čt. Ef 3,2-3.5-6* Ev. Mt 2,1-12*  

Smyčková J., Smyčka J. Texty příští neděle (12.1.): 1.čt. 1.čt. Iz 42,1-4.6-7* 2.čt. Sk 10,34-

38* Ev. Lk 3,15-16.21-22*  Švecová P., Richterová M. 

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ (UKLÍZENÍ SNĚHU)12.1. – Richter S., Máčala M., Marghold M.. 

mailto:katerina.soldanova@sternberk.charita.cz

